

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ  
2025-ITERO-S—ദൂത് എട്ട്— ദിവ്യ ത്രിത്വവും ദൈവരാജ്യവും

**ദിവസം 1**

**വിഷയം 1**

As a whole the Bible is constructed with the Divine Trinity (Acts 2:32-33)

(Please illustrate that the difference in what the Triune God and the Divine Trinity refers mainly to.)

മൊത്തത്തിൽ ബൈബിൾ ദിവ്യ ത്രിത്വത്താൽ നിർമ്മിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു (പ്രവൃ 2:32-33)  
(ത്രിയേക ദൈവവും, ദിവ്യ ത്രിത്വവും എന്നിവ പ്രധാനമായും എന്തിനെയാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത് എന്നതിലുള്ള വ്യത്യാസം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 2**

The Father, the Son, and the Spirit were wrapped up with the Son's ascension and the pouring out of the Spirit (Acts 2:32-33)

(Please illustrate that the very Spirit of life as the breath breathed into us is absolutely for life.)

പിതാവും പുത്രനും ആത്മാവും, പുത്രന്റെ ആരോഹണത്തോടും ആത്മാവിനെ പുറമേ ഒഴിക്കുന്നതിനോടും കൂടെ ഉൾപ്പെർന്നിരുന്നു (പ്രവൃ 2:32-33)  
(നമ്മിലേക്ക് ശ്വാസിച്ചതായ ശ്വാസമായ ജീവന്റെ ആത്മാവ്, പൂർണ്ണമായും ജീവനുവേണ്ടിയുള്ളതാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 2**

**വിഷയം 3**

Forbidding is also a part of the Holy Spirit's leading (Acts 16:6-7)

(Please illustrate that the move of the apostle Paul and his co-workers for the spread of the gospel was by the Holy Spirit.)

വിലക്കുന്നതും പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ നടത്തിപ്പിന്റെ ഭാഗമാണ് (പ്രവൃ 16:6-7)  
(സുവിശേഷത്തിന്റെ വ്യാപനത്തിനായുള്ള അപ്പൊസ്തലനായ പൗലോസിന്റെയും അവന്റെ സഹപ്രവർത്തകരുടെയും നീക്കം പരിശുദ്ധാത്മാവിനാലായിരുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 4**

The Holy Spirit is a general title of the Spirit of God; the Spirit of Jesus is a particular expression concerning the Spirit of God (Acts 16:6-7)

(Please illustrate that the difference in the divine elements contained in "the Holy Spirit" and "the Spirit of Jesus".)

പരിശുദ്ധാത്മാവ് ദൈവത്തിന്റെ ആത്മാവിന്റെ ഒരു പൊതുവായ അഭിധാനമാണ്; യേശുവിന്റെ ആത്മാവ് ദൈവത്തിന്റെ ആത്മാവിനെ സംബന്ധിച്ചുള്ള ഒരു പ്രത്യേക ആവിഷ്കാരമാണ് (പ്രവൃ 16:6-7)  
("പരിശുദ്ധാത്മാവ്", "യേശുവിന്റെ ആത്മാവ്" എന്നിവയിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ദിവ്യ മൂലകങ്ങളിലുള്ള വ്യത്യാസം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

### ദിവസം 3

#### വിഷയം 5

The Spirit of Jesus is the totality and the full realization of the all-inclusive Jesus (Acts 16:7, Phil. 1:19)

(Please illustrate that the kind of work we do for the Lord depends on the kind of Spirit by whom we are guided, directed, instructed, and constituted.)

യേശുവിന്റെ ആത്മാവ് സർവ്വവും-ഉൾക്കൊള്ളുന്നവനായ യേശുവിന്റെ സമ്പൂർണ്ണതയും പൂർണ്ണമായ യാഥാർത്ഥ്യവുമാണ് (പ്രവൃ 16:7, ഫിലി 1:19)

(നാം കർത്താവിനുവേണ്ടി ചെയ്യുന്ന വേല, നമ്മെ നയിക്കുകയും, നിർദ്ദേശിക്കുകയും, പ്രബോധിപ്പിക്കുകയും, സംരക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ആത്മാവിനെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

#### വിഷയം 6

Seeing what is implied by the two divine titles the Holy Spirit and the Spirit of Jesus (Luke 1:35, Phil. 1:19)

(Please illustrate that what is implied by the two divine titles the Holy Spirit and the Spirit of Jesus.)

പരിശുദ്ധാത്മാവ്, യേശുവിന്റെ ആത്മാവ് എന്നീ രണ്ട് ദിവ്യ അഭിധാനങ്ങളാൽ സൂചിപ്പിക്കപ്പെടുന്നത് കാണുന്നത് (ലൂക്ക 1:35, ഫിലി 1:19)

(പരിശുദ്ധാത്മാവ്, യേശുവിന്റെ ആത്മാവ് എന്നീ രണ്ട് ദിവ്യ അഭിധാനങ്ങളാൽ എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

### ദിവസം 4

#### വിഷയം 7

God obtained the church by paying the price of "His own blood" (Acts 20:28, 1 John 1:7)

(Please illustrate that God is not a man or a creature. How, then, can God, the Creator, have blood?)

ദൈവം "തന്റെ സ്വന്തം രക്തം" വിലയായി നൽകി സഭയെ നേടി (പ്രവൃ 20:28, 1 യോഹ 1:7)

(ദൈവം ഒരു മനുഷ്യനോ സൃഷ്ടിയോ അല്ല അങ്ങനെയെങ്കിൽ, സ്രഷ്ടാവായ ദൈവത്തിന് എങ്ങനെ രക്തമുണ്ടാകുവാൻ കഴിയും എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക)

#### വിഷയം 8

As human beings, we need genuine human blood for our redemption (Acts 20:28, 1 John 1:7)

(Please illustrate that as a man, the Lord had genuine human blood, and as God, He has the element that gives to His blood eternal efficacy.)

മനുഷ്യരെ നിലയിൽ, നമ്മുടെ വീണ്ടെടുപ്പിനായി നമുക്ക് യഥാർത്ഥ മനുഷ്യരക്തം ആവശ്യമാണ് (പ്രവൃ 20:28, 1 യോഹ 1:7)

(ഒരു മനുഷ്യനെന്ന നിലയിൽ, കർത്താവിന് യഥാർത്ഥ മനുഷ്യരക്തം ഉണ്ടായിരുന്നുവെന്നും, ദൈവമെന്ന നിലയിൽ, തന്റെ രക്തത്തിന് നിത്യമായ സഫലത നൽകുന്ന മൂലകം അവനുണ്ടെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

## ദിവസം 5

### വിഷയം 9

The ascended Lord's work is mainly propagating Himself throughout the earth (Acts 1:3, 8:12)  
(Please illustrate that the churches produced by Christ's propagation are the kingdom of God.)

ആരോഹണം ചെയ്ത കർത്താവിന്റെ വേല പ്രധാനമായും ഭൂമിയിലുടനീളം തന്നെത്തന്നെ പ്രചരിപ്പിക്കുക എന്നതാണ് (പ്രവൃ 1:3, 8:12)  
(ക്രിസ്തുവിന്റെ പ്രചരണത്താൽ ഉളവാക്കപ്പെട്ട സഭകൾ ദൈവരാജ്യമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

### വിഷയം 10

In the subject of the book of Acts there are three words are synonyms: propagation, churches, and kingdom (Acts 1:3, 8:12)  
(Please illustrate that what the subject of the book of Acts is.)

പ്രവൃത്തികളുടെ പുസ്തകത്തിന്റെ വിഷയത്തിൽ പര്യായങ്ങളായ മൂന്ന് വാക്കുകളുണ്ട്: പ്രചരണം, സഭകൾ, രാജ്യം (പ്രവൃ 1:3, 8:12)  
(പ്രവൃത്തികളുടെ പുസ്തകത്തിന്റെ വിഷയം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

## ദിവസം 6

### വിഷയം 11

The entrance of the kingdom of God is regeneration..., and its development is the believers' growth in the divine life (Acts 14:22, 28:31)  
(Please illustrate that the whole world opposes the entering of God's people into the full enjoyment of Christ as the kingdom.)

ദൈവരാജ്യത്തിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം വീണ്ടുംജനനമാണ്..., അതിന്റെ വികാസം എന്നത് വിശ്വാസികളുടെ ദിവ്യജീവനിലുള്ള വളർച്ചയുമാണ് (പ്രവൃ 14:22, 28:31)  
(ദൈവജനം രാജ്യമായ ക്രിസ്തുവിന്റെ പൂർണ്ണമായ ആസ്വാദനത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്നതിനെ ലോകം മുഴുവൻ എതിർക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

### വിഷയം 12

The prevailing ministry for the propagation of Christ is a fighting, a battle, for God's kingdom (Acts 14:22, 28:31)  
(Please illustrate that if our ministry is truly prevailing, there is bound to be opposition.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ പ്രചരണത്തിനായുള്ള പ്രബലപ്പെടുന്ന ശുശ്രൂഷ ദൈവരാജ്യത്തിനുവേണ്ടിയുള്ള ഒരു പോരാട്ടമാണ്, ഒരു യുദ്ധമാണ് (പ്രവൃ 14:22, 28:31)  
(നമ്മുടെ ശുശ്രൂഷ യഥാർത്ഥത്തിൽ പ്രബലപ്പെടുന്നുവെങ്കിൽ, എതിർപ്പ് ഉണ്ടാകുകതന്നെ ചെയ്യും എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)